
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 444 del 07/07/2020

Oggetto: PROROGA DEL SERVIZIO ASSOCIATO TUTELA MINORI. PERIODO 01.07.2017 - 
30.06.2020, CON FACOLTÀ DI PROROGA PER ULTERIORI MESI SEI: DAL 01 LUGLIO AL 31 
DICEMBRE 2020 CIG: 7088844B1E .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto del Sindaco di Gornate Olona, in qualità di Presidente dell’Assemblea dei 
Sindaci,  n.  25  del  10.12.2018,  ad  oggetto  “Approvazione  Accordo  di  Programma  per 
l’aggiornamento del piano di zona 2019/2020”;

Preso atto che:
• con determina n. 648/2017 è stata aggiudicato in via definitiva ad AISEL ONLUS con sede 

legale  a  Milano  in  corso  Garibaldi  n.75  P.IVA 04949510152  il  contratto  per  il  servizio 
associato  tutela  minori.  Periodo  01.07.2017  –  30.06.2020,  con  facoltà  di  proroga  per 
ulteriori mesi 6, per complessivi euro 415.650,00= esente IVA;

• con determina a contrarre n. 258/2017 si è assunto impegno di spesa per il  servizio in 
oggetto per gli anni 2018 e 2019;

• con detemina n. 880 del 26.09.2019 si  è assunto l’impegno di  spesa per il  periodo dal 
01.01.2020 al 30.06.2020;

• in data 30.06.2020 scade il contratto stipulato con AISEL ONLUS con sede legale a Milano 
in corso Garibaldi n.75 P.IVA 04949510152

Richiamato
• l’art. 106, comma 11 del D.Lgs 50/2016 che prevede la possibilità di modificare il periodo di 

efficacia di un appalto purché tali modifiche siano state previste negli atti di gara;
• l’art. 3 comma 1 del capitolato di appalto che prevedeva l’opzione di proroga del contratto 

per mesi n.6 

Preso  atto che  a  causa  dell’emergenza  sanitaria  in  atto  non  è  stato  possibile  procedere 
all’elaborazione ed approvazione da parte dell’assemblea dei sindaci del nuovo progetto di gara e 
che pertanto è necessario avvalersi dell’opzione di proroga al fine di procedere ad espletare la 
gara per un nuovo affidamento del servizio tutela minori;

Preso atto che la spesa di € 73.854,02 trova copertura al capitolo 110040336333 del bilancio di 
previsione 2020/2022 annualità 2020;

Preso atto  della  regolatità contributiva di   AISEL ONLUS con sede legale a Milano in corso 
Garibaldi n.75 P.IVA 04949510152, come da DURC con scadenza 31/10/2020;

Determ. n. 444 del 07/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge e smi

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/02020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022 e s.m.i.;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Richiamato Il provvedimento sindacale n. 65/2019 in cui il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta a Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali e dell’ufficio di piano;

Ai sensi degli artt. 107 del D. Lgs. 267/00;

D E T E R M I N A

1. di  procedere,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  alla  proroga  del  contratto  per  il 
servizio associato tutela minori. Periodo 01.07.2017 – 30.06.2020, con facoltà di proroga 
per ulteriori mesi sei, per il periodo dal 01 luglio al 31 dicembre 2020 ad AISEL ONLUS con 
sede legale a Milano in corso Garibaldi n.75 P.IVA 04949510152;

2. di assumere impegno di spesa per il servizio di cui al punto precedente di € 73.854,02 trova 
al capitolo 110040336333 del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile il 
31/12/2020; 

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

8. di  procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto n. 2 alla ditta fornitrice previa 
verifica dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della L.136/2010 - s.m.i. e previo ricevimento di fattura.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 444 del 07/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1599 / 2020

Esercizio 2020

S 110040336333 / 0 988 / 2020 Prenotazione 73.854,02 Proroga sevizio tutela minori dal 01/07 al
31/12/2020 affido Coop  AISEL ONLUS con

copia informatica per consultazione



Determina N. 444 del 07/07/2020

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 1599/2020

Oggetto:  PROROGA DEL SERVIZIO ASSOCIATO TUTELA MINORI. PERIODO 
01.07.2017 - 30.06.2020, CON FACOLTÀ DI PROROGA PER ULTERIORI MESI 
SEI: DAL 01 LUGLIO AL 31 DICEMBRE 2020 CIG: 7088844B1E . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


